河南省教育厅
教职成〔2016〕755号
关于公布2016年度河南省职业教育优秀教学成果的通知
各省辖市、省直管县（市）教育局，各省属中等职业学校，有关职业院校：

　　为落实教育部《关于深化职业教育教学改革全面提高人才培养质量的若干意见》(教职成〔2015〕6号)精神，进一步推进职业教育教学改革，提升职业教育教学水平，提高技术技能人才培养质量，根据《河南省教育厅关于评选2016年度河南省职业教育优秀教学成果的通知》（教职成〔2016〕561号）要求，省教育厅组织专家组，通过在线匿名评审、评委独立初评、专家组集中复评等方式，共评出获奖成果226项，其中一等奖51项、二等奖80项、三等奖95项。现予以公布。

　　我厅将通过省职成教网公开发布、研讨交流等形式推广部分优秀获奖成果。各地、各单位要高度重视职业教育教学改革及优秀教学成果评选工作，结合自身实际，认真学习、借鉴和应用这些获奖成果，加大教学投入，深化教学改革，切实提高人才培养水平，为我省经济社会发展培养更多高素质劳动者和技术技能人才。

河南省教育厅

2016.9.23
附  件

2016年度河南省职业教育优秀教学成果汇总表

一等奖（共51项）
	序号
	成果名称
	主持人
	单位
	成果参与人
	证书编号
豫教〔2016〕号

	1
	职业教育示范专业建设研究与实践 —以建筑工程技术专业为例
	黄功学
	河南水利与环境职业学院
	包永刚  张竞超  王玉振  何  江  张东岭  徐  峰
	20471

	2
	深化校企合作的策略研究与实践
	郭文云
	河南省工业设计学校
	刘  诚  周永卿  许万有  吴彦国  李  浩
	20472

	3
	中职教育开展校企合作工学结合人才培养模式的研究
	田太和
	河南省理工学校
	李继锋  李建伟  冯配云  杨  虹  王慧芳
	20473

	4
	河南省现代职业教育“双师型”教师队伍建设及优化研究
	常  江
	河南省轻工业学校
	曹  宾  乔海霞  周  平  陈亚峰  赵  艳  刘  卉
	20474

	5
	中原经济区建设背景下河南省职业院校创业教育研究
	田小平
	河南工业贸易职业学院
	田振停  郭文进  张海霞  赵  娟
	20475

	6
	中等职业教育智慧教学4.0模式的理论创新与实践探索
	宋安国
	河南省职业技术教育教研室
	杨广宇  于幸福  付银风  李昊琼  王  凯  马书群
	20476

	7
	关于如何提高高职院校会计专业学生职业技能的研究
	胡彬彬
	河南工业贸易职业学院
	李  兰  程金凤  张凌云  宋静静  钱  薇  李杰虎
	20477

	8
	《电气控制与PLC技术》
	张  艳
	河南机电学校
	朱振伟  陈  捡  户佩佩  赵媛媛  苏振恒  张春丽
	20478

	9
	基于大型企业的“厂中校”合作育人模式的探索与实践
	朱  鸣
	河南信息工程学校
	张  立  盛兴文  韩志孝  贾海朝  罗  敬  王海武
	20479

	10
	国家示范校建设过程中理实一体化专业教学团队建设研究
	张  立
	河南信息工程学校
	韩志孝  贾海朝  薛东亮  石  磊  张  武  刘  婷
	20480

	11
	职业教育校企合作中地方政府角色与功能的研究
	杨  馨
	河南省经贸职业学院
	杨晓丽  袁  玺  张  洁  高媛媛  杨  睿
	20481

	12
	中职学校学生学业多元评价体系研究与实践
	张  华
	河南省工业学校
	张孟豪  周自斌  杨崇英  贺志范  王建斌  魏继红
	20482

	13
	河南省品牌示范校建设背景下促进中职青年教师成长策略的探究
	孟祥春
	河南省工业学校
	陶  林  刘晓晶  乔  虹  毛志刚  韩  阳  陈暁磊
	20483

	14
	依托信息化手段构建中职学生评价新模式的研究
	汪海平
	河南省工业学校
	王巧玲  李冬芳  曹  峰  李战胜  陈新世
	20484

	15
	中职班主任工作满意度研究
	崔宏欣
	河南省财经学校
	舒庆英  王宇慧  王贝贝  尹贝贝  王建玲  梁  婧
	20485

	16
	职业院校“知识+技能”考试制度改革研究
	吴  涛
	河南省工艺美术学校
	石全玉  刘春生  王  崇  初  杰  李红霞  王斌泉
	20486

	17
	《会计电算化》
	张士平
	河南省商务中等职业学校
	樊  珂  彭国永  韩  洁
	20487

	18
	中等职业学校教师的继续教育对策研究-以河南省属中等职业学校为例
	高学礼
	河南省会计学校
	李晓龙  张珺倩  王融融  彭艳娟  张  丹  郑鹏飞
	20488

	19
	企业文化进校园的实施策略研究
	王怀钦
	洛阳铁路信息工程学校
	李金华  余幸辉  尹亚波  田媛媛  张  波  李力厚
	20489

	20
	中等职业学校教学质量监控体系建设研究
	邵凌霞
	河南省外贸学校
	翟明广  王艳丽  王  娜  牛亚军  李春豹  周彦涛
	20490

	21
	中职院校电子商务教学模式改革探索
	司  维
	河南省外贸学校
	褚天舒  于  舜  郑大超  陈永辉
	20491

	22
	《国际贸易实务实训》
	李明玉
	河南省外贸学校
	牛国栋  郝  冰  张  一  宋  华  郭丽敏
	20492

	23
	新型职业农民创业教育模式多样化研究
	胡湘明
	河南省团校
	王长新  张晓杰  王  莹
	20493

	24
	职业院校教师信息化能力提升培训教材《技能形成》
	宋安国
	河南省职业技术教育教研室
	李继锋  郑日忠  谢晓广  杨万全
	20494

	25
	中德班专业课程开发的本土化设计研究
	王会莉
	河南省职业技术教育教研室
	康  坤  樊  丽  潘正党  石玫珑  谢  涛  李  超
	20495

	26
	中德合作仓储物流专业关键技能训练教学模式构建研究
	乔  为
	河南省商务中等职业学校
	张淑芳  朱  晴  袁海英  段  彪  孟一君  张冬波
	20496

	27
	中等职业学校校企联办教学模式的研究与实验
	张士平
	河南省商务中等职业学校
	薛  聪  张  冬  樊  珂  仵桂芬  李铭莹  梅希珍
	20497

	28
	基于校企合作的中等职业教育专业技能课教材建设模式研究
	黄才华
	河南省职业技术教育教研室
	赵丽英  陆俊杰  王会莉  汤晓乐  李  槟  石玫珑
	20498

	29
	河南省网络教育服务业发展研究
	刘  俊
	河南省外贸学校
	李怀强  杨建红  刘宵静  余孝文
	20499

	30
	基于“创业驱动”的职业院校“应用型”人才培养模式研究
	李  槟
	河南省职业技术教育教研室
	宋淑红  徐慧琴  郭海建  赵  楠  张冰冰  郭思博
	20500

	31
	《花卉生产技术》校本教材
	智利红
	河南省农业经济学校
	张蜜勤  许文营  李月霞  王  煜
	20501

	32
	河南省中等职业学校公共基础课水平测试背景下的教学评价研究
	王真真
	河南省成人教育教学研究室
	李  鹏  顿  卉  马红艳  刘  心  赵  楠  陈  琨
	20502

	33
	河南省中职学校“文明风采”竞赛制度建设研究
	戴胜利
	河南省成人教育教学研究室
	王者香  张文正  王会江  王鹏飞  陈  静  李义锋
	20503

	34
	职业教育教法的创新策略研究
	张  倩
	河南省成人教育教学研究室
	王晓丽  王  坤  马震炜  浮伟忠  朱娜娜  邝智慧
	20504

	35
	高职酒店管理专业实践教学团队建设研究
	徐永清
	郑州旅游职业学院
	李晓东  李  俊  周  娟  张  丽  王小会
	20505

	36
	模拟“冠心病监护病房”（CCU）在临床护理教学中的应用研究
	邹艳玲
	 郑州市卫生学校
	张  威  张晓红  杨  峰  李  硕  李  珂  肖志平
	20506

	37
	校企合作与职业教育教学模式改革研究--以中德合作职业教育教学模式项目为例
	石玫珑
	郑州财税金融职业学院
	郭建军  王  琪  窦  芳  吴涧秋  李坤鹏  封季媛
	20507

	38
	学分制实施过程中第三方评价机制探索研究
	徐会铃
	郑州市财贸学校
	魏传吉  徐贵斌  郑亚楠  牛晓红  南大洲  郑汉波
	20508

	39
	深化校企合作模式的研究--以客户信息服务专业为例
	闫新波
	洛阳市教育局职业与成人教育研究室
	冯俊芹  朱郑建  曹明元  张培锦  候晓丽  效文颖
	20509

	40
	关于学校特色发展的思考
	李松林
	新乡市职业教育中心
	邓清亮  李文华  穆亚松  张晓飞  李  鹏  李艳军
	20510

	41
	基于“新课堂教育实验”环境下中职学校活力课堂的研究
	柳  臻
	焦作市职业教育与成人教育教学研究室
	汤  菁  李玉芳  王  轶  欧占彪  岳永亮  张大凯
	20511

	42
	中国新型职业农民教育永续发展战略
	靳松涛
	濮阳县职业技术学校
	陈非亚  陈贵满  魏荣华  陈素美  高伟杰  田志邦
	20512

	43
	突出职业教育特色的现代教学方法创新研究
	王东群
	鹤壁市成人职业技术教研室
	李秀兰  丁川原  胡玉琴  郜磊一  王秀丽  王海英
	20513

	44
	以长葛“双万工程”为例 探索职业教育新途径
	胡义保
	许昌技术经济学校
	胥红丽  李婧华  任丽萍  薛志辉  杨淑娟  罗  娟
	20514

	45
	服务于区域性经济社会发展的农村职业学校人才培养模式研究
	司广峰
	柘城县职教中心
	葛瑞影  王雪颖  陈自刚  杨德权  郭广友  李  扬
	20515

	46
	现代学徒制人才培养模式和管理机制的探索与研究
	马国峰
	睢县职业技术教育培训中心
	张立场  袁春季  罗振东  司旭社  林新艳  姬培育
	20516

	47
	驻马店市职业教育校企合作问题及对策研究
	杜松梅
	驻马店市职业技术成人教学研究室
	王新华  王  才  李  宁  赵  晨  张  琬  张清民
	20517

	48
	中职教育示范专业建设研究
	杨卫华
	驻马店市职业技术成人教学研究室
	侯进才  张思源  张学武  张文改  殷  刚  赵  晨
	20518

	49
	德国“双元制”教学模式本土化实践研究
	魏  俊
	罗山县中等职业学校
	韩  洁  吕华庆  吕国华
	20519

	50
	《涉外护理英语》
	刘  军
	信阳职业技术学院
	杨明星  李志丹  谢晶晶  章学文  梅士宏  蒋  曾
	20520

	51
	情景教学模式在中职教学中应用
	刘道梅
	桐柏县中等职业学校
	尹清坤  张照英  李  洋  叶  爽  张  燕  刘冠楠
	20521

二等奖（共80项）
	序号
	成果名称
	主持人
	单位
	成果参与人
	证书编号
豫教〔2016〕号

	1
	中职现代水利人才校企深度融合培养模式的研究与实践
	雍友玉
	河南水利与环境职业学院
	黄功学  袁国立  刘国发  徐玉英  郝思惠  雍维纳
	20522

	2
	探索变化应对变化并利用变化——建构灵动的中职语文教学模式
	秦园春
	河南水利与环境职业学院
	齐凤芹  蒋彦成  李彦春  杨  婧  刘学浩
	20523

	3
	完善职业指导与就业服务体系的研究
	杨东召
	河南省工业设计学校
	刘  诚  郭文云  周永卿  罗红军  徐  珂  付嫚慢
	20524

	4
	职业院校校企合作运行机制研究
	李瑞华
	河南林业职业学院
	安存胜  张  磊  戴爱瑜  万卉敏  包  帅  李合英
	20525

	5
	项目教学法在职业院校化学类课程中的应用研究
	刘荣森
	河南林业职业学院
	孔凡伦  张泽根  付翰思
	20526

	6
	技能竞赛与专业教学过程有效融合的实践研究
	徐慧琴
	河南省轻工业学校
	张延玲  赵  艳  常  静  刘  璐  高振伟  张  浩
	20527

	7
	影视后期制作类课程教学体系改革研究
	吴玉荣
	河南省轻工业学校
	赵金海  陈亚峰  刘利红  宋  斌  李  哲  高振伟
	20528

	8
	高职电类EDA技术课程教学模式改革研究
	李万里
	河南省轻工业学校
	黄伟琦  杨国伟  刘瑞清  李恒亮
	20529

	9
	MOOC视阈下高职院校教师教学胜任力提升路径研究
	孟立慧
	河南工业贸易职业学院
	王晓航  王媛媛  王  珊  袁  珂  袁  帅  赵瑞娜
	20530

	10
	职业院校市场营销沙盘实训教学技巧研究——基于ITMC软件
	王晓航
	河南工业贸易职业学院
	王媛媛  雷启英  王  珊  余  乐  李玉梅
	20531

	11
	提升高职院校品牌形象建设研究
	王媛媛
	河南工业贸易职业学院
	孟立慧  王  珊  袁  珂  王  娜  赵  卉
	20532

	12
	高职院校电子商务专业创业教育研究
	李玉梅
	河南工业贸易职业学院
	王爱芳  王  娜  许晴晴  李飞艳
	20533

	13
	全媒体语境下大学生德育工作创新研究
	焦艳娜
	河南工业贸易职业学院
	孙秋英  王  璨  刘晓霞  冷亚萍  李  伟
	20534

	14
	将环保知识与理念融入建筑工程施工专业教育教学中的研究
	白丽红
	河南建筑职业技术学院
	吴承霞  金巧兰  杜  镀  薛荷香  宋保红  林海羽
	20535

	15
	建筑类职业院校青年教师企业实践实效性研究
	金巧兰
	河南建筑职业技术学院
	宋  乔  陈学文  田俊杰  吴筱旋  韩  雪  王智玉
	20536

	16
	计算机平面设计专业教学标准研究
	李继锋
	河南省理工学校
	田太和  张萍萍  杨书艳  李文杰  杨  虹
	20537

	17
	基于“幼儿园五大领域”教育要求下的国家示范性职业学校学前教育主题实训室建设研究
	尹顺丽
	河南信息工程学校
	徐瑞芳  崔磊磊  李  莉  贾宇灿  刘雪娇  白一卓
	20538

	18
	电子线路CAD－Altium Designer10应用
	史娟芬
	河南信息工程学校
	常  钊  李  良  吕永洁  张志斌  马熙飞
	20539

	19
	中等职业学校数字化教学资源建设的研究与实践
	薛东亮
	河南信息工程学校
	胡  祎  张玉枝  马  飞  滕桂英  田  涛  樊利霞
	20540

	20
	校企合作共生体下的课程体系建设与教材开发
	薛雁明
	郑州测绘学校
	侯方国  朱文军  王春祥  朱玉香
	20541

	21
	市场经济视阈下河南省中职教育的困境、成因与对策的实证研究
	徐其成
	郑州工业贸易学校
	郭先美  刘士荣  唐黎丽  娄慧轩  李  想  禹  露
	20542

	22
	中职水利土建类专业数学课有效教学的实践探索
	李祖亮
	河南省水利水电学校
	田  军  霍建彬  熊宇峰  董仕勋  张霁雯  王  丽
	20543

	23
	深化职业教育校企合作研究
	文向前
	河南省经济管理学校
	孟春梅  董建伟  谢  非  郭凤伟  徐海勤  闫  力
	20544

	24
	河南省社区教育发展问题研究
	徐世国
	河南省经济管理学校
	王伟充  苏  玲  李  新  娄新岭  梁玉建  赵中玉
	20545

	25
	中职学校转型背景下教师培训的问题与对策研究
	乔  虹
	河南省工业学校
	张  华  陶  林  刘晓晶  曹季林  张  钰  周伦一
	20546

	26
	微信公众平台在中职学校领域中的应用研究
	邓  全
	河南省工业学校
	杨宏涛  杨小瑞  李一晨  常  蕊  赵艳丽  齐彬凯
	20547

	27
	能力本位和能力分级的汽修专业课程体系构建的研究
	王聪兴
	河南省工业学校
	郭绍彬  陈清殿  王晓凤  宋丽平
	20548

	28
	以就业为导向的中职学生职业素养研究-以河南省属中等职业学校为例
	李  丹
	河南省会计学校
	宋小香  李  瑶  苗云霏  赵孟筱  范  磊  高  飞
	20549

	29
	中职教育教师团队考核体系研究
	底嫩萍
	河南省农业经济学校
	王印虎  张  燕  张  良  程亚辉  吴星昊
	20550

	30
	突出职业教育特色的教学方法研究
	张瑞英
	河南省农业经济学校
	陆  光  孙亚红  李慧娟  刘鹏章  王  寅  王怡晴
	20551

	31
	跨境电子商务孵化基地建设模式研究
	石国华
	河南省外贸学校
	柴丽芳  许欣然  范  娜  吴晓雨  张雷华  东力力
	20552

	32
	中职学前教育音乐教学现状分析及基本策略研究
	周燕乐
	河南省幼儿师范学校
	商  瑜  翟燕敏  郭丽萍  王  勃  赵泽平
	20553

	33
	中职学校特色专业建设研究---以河南省幼师学前教育专业为例
	李立峰
	河南省幼儿师范学校
	李晓红  曹臻祎  张  蕊  熊战标  杨予会  李晓宁
	20554

	34
	《AutoCAD室内装饰工程制图项目教程》
	张春宜
	河南省洛阳经济学校
	吴迎鸽  姜雅男  韩培琦
	20555

	35
	《Office办公三剑客案例教程》
	吴迎鸽
	河南省洛阳经济学校
	张春宜  焦红浩  权清华  柴子清  谢文婷
	20556

	36
	中职学校行为规范与企业文化融合的研究与实践
	王新东
	河南省新闻出版学校
	谷国太  郭元丽  盛  帅  李慧敏
	20557

	37
	基于“工学结合  校企合作”模式下的中职市场营销专业人才培养模式探析
	赵  莹
	河南省新闻出版学校
	刘  敏  王连琴  李振凡  赵智杰  蒋  堃  王  晴
	20558

	38
	河南省职业教育教改项目信息化管理研究
	崔柏林
	河南省职业技术教育教研室
	杨广宇  冀君召  刘素静  贾  莹  邢艳利
	20559

	39
	构建河南省中等职业教育第三方评价机制的研究
	白  冰
	河南省职业技术教育教研室
	王明英  杨崇英  孙彦萍  李  槟  王燕飞  杨宏涛
	20560

	40
	河南省社区教育发展路径选择：基于社区教育实验区 示范区建设的视角
	谭玉辉
	河南省成人教育教学研究室
	赵  河  宋  尧  陈  颖  高大为  李义锋  赵  青
	20561

	41
	职业教育实训教学监控评价体系的实践研究
	吕  波
	河南省电化教育馆
	王  军  常淑娟  李  菁  于晓峰
	20562

	42
	中德合作紧急救护专业基于工作过程的学习领域课程开发和实践研究
	赵文忠
	郑州市卫生学校
	封银曼  孙大雨  贾  欣  李艳红  袁耀华  肖  红
	20563

	43
	中职学校英语口语教学中多媒体应用研究
	许炎锋
	郑州市卫生学校
	韩  鹏  蔡竹珍  李  超  胡瑞娟  王家桢  丁  宁
	20564

	44
	扎实推进素质教育新发展探索中职学校“四位一体”德育工作新方法
	陈红霞
	郑州市艺术工程学校
	马文哲  王新华  吴国富  陈冠莲  郭晓菲  宋  锟
	20565

	45
	名师工作室促进教师专业发展的途径研究
	韩  洁
	郑州市信息技术学校
	周  慧  王君丽  徐文娟
	20566

	46
	基于翻转课堂理念的病原生物学教学方法研究
	王慧琴
	郑州树青医学中等专业学校
	李  萍  张佩琛  赵  敏  李秀芬  刘超仪
	20567

	47
	构建以提高职业素养为核心的职业道德教育模式的研究
	张  琳
	郑州市职业技术教育教研室
	李  迪  姜艳红  赵建中  王建中  张长展
	20568

	48
	职业院校创新创业人才模式研究
	于兆国
	黄河水利职业技术学院
	姚  芬  耿  风  李  聪  马晓慧  徐翔民
	20569

	49
	情境教学在中职语文教学中的应用
	郭淑萍
	开封市职业技术教育教研室
	安  娜  李  瑾  江利平  王永建  谢  华  孙国营
	20570

	50
	促进职成教育学生终身学习  可持续发展的数学教学模式研究
	宗  争
	开封市成人教育教研室
	牛  珅  丁红岭  支建华  陈晓丽  韩红艳  都淑丽
	20571

	51
	生产绿色食品引领生态农业发展的研究与实践
	师国强
	通许县中等职业学校
	田鲜艳  韩国强  师  洪  芮建新  王永华  袁化伟
	20572

	52
	《洛阳传统名馔荟萃》
	李守刚
	洛阳市第一职业中等专业学校
	乔云霞  赵子设  尚  彬  王毅飞  周英辉  邓清伟
	20573

	53
	中等职业学校技能大赛的实践与研究
	李守刚
	洛阳市第一职业中等专业学校
	乔云霞  李振东  尚  彬  常毅楠  吴俊艳
	20574

	54
	中职语文综合实践活动教学设计与实践研究
	陈小莹
	新安县职业高级中学
	李  芳  付艳霞  李雪丽  王小花  刘治国  孙小玉
	20575

	55
	中职语文教学微课程平台设计与搭建研究
	杨万杰
	洛阳市第一职业高中
	付  乐  孟  丹  沈  钦  张洪杰  尚玉静
	20576

	56
	对接职业标准，构建新型课程体系的研究
	杨宝珠
	嵩县中等专业学校
	郭太国  李军平  卢俊阁  王艺苗  张巧利
	20577

	57
	电子技术应用与维修专业“理实一体化”教学模式的研究
	韩建会
	嵩县中等专业学校
	刘慧峰  董文革  赵雪巧  刘新江  王银庄  贾玉峰
	20578

	58
	农村职业学校“产教融合  校企合作”人才培养模式的研究
	吕鸿伟
	嵩县中等专业学校
	马松立  王治涛  李锐刚  刘玉霞  朱致远  潘富强
	20579

	59
	基于工作过程导向的中职教学新模式研究
	贾长青
	栾川县中等职业学校
	张  可  李臣云  段清波  张帅卿  张翼飞
	20580

	60
	职业教育课堂教学组织形式变革的研究
	冀君召
	平顶山市工业学校
	薛建军  徐小青  方利民  冯延彪  陈伯宽  王小景
	20581

	61
	中职机电技术应用专业教学质量保障体系构建研究
	王若霞
	平顶山市工业学校
	甄海欣  朱晓飞  史红丽  刘慕园  张耀鹏  张晓素
	20582

	62
	中等职业学校英语课程改革与研究
	范玉华
	平顶山财经学校
	刘淑红  谷彩勇  魏荣耀  王小敏  彭焕梅
	20583

	63
	平顶山市社区教育实践与探索研究
	郑海洋
	平顶山市教育局职成教育教学研究室
	王向丽  苑启凡  赵  阳  甄海欣  方利民  徐亚旗
	20584

	64
	计算机平面设计专业课程体系改革创新研究
	张广汉
	平顶山市教育局职成教育教学研究室
	王志军  韩晓瑞  张艳华  王晓丽  杨晓明  王俊丽
	20585

	65
	“线上线下”立体推进，打造完美培训体系
	刘素梅
	焦作市职业教育与成人教育教学研究室
	范学刚  刘慧茹  范卉颖  吴  静  苏  姗  睢雨霏
	20586

	66
	《手工制作》
	刘春霞
	武陟县职业教育中心
	翟爱国  毛国英  杨炳忠  柳  臻
	20587

	67
	关于中职毕业生就业质量的学校因素的研究
	张小勇
	沁阳市职业中等专业学校
	陈永利  杨霞光  李章社  杜良锋  董  艳
	20588

	68
	构建中职特色的课程评价体系研究
	曹长春
	河南省三门峡中等专业学校
	张渑春  白  鸽  张玉红  侯云东  胡美莹
	20589

	69
	提高职业教育师资队伍整体素质的对策研究
	王有军
	三门峡市职成教研室
	王雪梅  范有栓  马革瑞  李彤峡  司长伟  王泽民
	20590

	70
	中职学校校企合作办学模式的研究与实践
	芮耀民
	漯河市第一中等专业学校
	高淑红  裴广忠  段克华  苑庆山  芮先丽
	20591

	71
	改革与创新教学模式和方法，培养和提高中等职业学生的技能
	张庆福
	漯河市教育局职业成人教育教学研究室
	张丽娜  马莲花  王永红  周永胜  刘  伟
	20592

	72
	素质类技能大赛引领中职文化课教改的探索与研究
	王世银
	漯河市教育局职业成人教育教学研究室
	魏  趁  胡文娟  张云华  芮先丽  张德和  王杏知
	20593

	73
	农村中职语文有效教学策略研究
	聂传东
	河南省信阳市第六职业高级中学
	陈  刚  汪祖祯  李  楠  李  杨  陈云姗
	20594

	74
	抗挫折能力在中职学生社会实践期间的研究
	白连红
	信阳市卫生学校
	张强善  徐  澍  石  磊  李  华  楼树美  孙君菊
	20595

	75
	“3+2”会计电算化专业中高职课程体系有效衔接的研究与实践
	张  弘
	河南省南阳农业学校
	齐只森  陈  娅  张  超  赵文琪  王  范
	20596

	76
	《农产品质量安全概论》
	王桂桢
	河南省南阳农业学校
	何  璞
	20597

	77
	中职数学模块化教学的探索与研究
	潘自力
	河南省南阳工业学校
	王世恒  韩书芳  郭道明  马铁华  王全庆  全  菲
	20598

	78
	中职工科专业学生评价模式改革探索与实践
	刘延召
	河南省南阳工业学校
	张冬琴  李忠敏  兰焕然  李金先  吕尚礼  程建忠
	20599

	79
	情感教学模式在中职教学中的应用研究
	张延波
	汝州市职业中等专业学校
	张延利  郭翠娟  张亚婷  焦凤杰  李  湘  张灵霞
	20600

	80
	《发动机电控技术》
	马  健
	固始县职业教育中心
	朱  俊  吴国华  詹昌文  乔如磊  杨  方
	20601

三等奖（共95项）
	序号
	成果名称
	主持人
	单位
	成果参与人
	证书编号
豫教〔2016〕号

	1
	职业学校《非线性科学》课程教学研究
	吕恩胜
	河南应用技术职业学院
	黄双成  吴晓娜  张晓霞  李志伟
	20602

	2
	基于PLC车库控制管理的项目式教学研究
	程  勇
	河南水利与环境职业学院
	王利卿  袁绩海  赵驭阳  陈  素  郑向歌
	20603

	3
	中职英语课堂活动有效性的研究
	沈  红
	河南水利与环境职业学院
	赵  涛  贺先周  朱崇梅  叶  平  程丹丹
	20604

	4
	毕业设计选题系统的设计与实现
	郭  丽
	河南省工业设计学校
	张亚利  刘兰青  王耀珩  贺喜玲  吴彦国  于红彬
	20605

	5
	校企深度融合机制的探索与实践---- 以物流服务与管理专业为例
	葛元月
	河南省工业设计学校
	邬俊美  田丽君  杨会能  宋爱峰  董敏敏
	20606

	6
	职业院校实训教学模式改善策略的研究
	李晓东
	河南省工业设计学校
	陈文月  王  新  逯笑林  陈  楠  徐  亮  张晓川
	20607

	7
	建立或完善职业教育校企合作运行机制的研究
	王国文
	河南工程技术学校
	董延军  刘  琨  朱红波  李涛涛  沈斐玲  罗傲梅
	20608

	8
	中等职业教育采矿技术特色专业建设研究
	张红兵
	河南工程技术学校
	郭奉贤  张长喜  马爱玲  张海波  刘广超  徐小马
	20609

	9
	信息化环境下的职业教育教学新模式研究
	孔莉莉
	河南省理工学校
	方  凯  付亦凡  方伟磊  刘  喆  魏  丽  李晶晶
	20610

	10
	中职学校语文模块化教学探讨
	何权锋
	河南省轻工业学校
	曹瑞霞  郭素荣  张  茜  刘  琰  张  娜  田媛媛
	20611

	11
	职业院校语文课程改革探索
	赖巧琳
	河南工业贸易职业学院
	杨晓丽  王  丽  石玉峰  李  婕  钱  薇  李杰虎
	20612

	12
	提高职业教育信息化水平的研究
	闫  鑫
	河南建筑职业技术学院
	李晓娜  张  斌  张红燕  杨晓庆  蒋沫沫  王  翠
	20613

	13
	大数据支撑下的学游平台研究
	谢晓广
	河南信息工程学校
	马书群  毕超峰  姜红梅  胡丹丹  李  强  余晓霞
	20614

	14
	基于校企联合办学的计算机类课程教学模式探究
	门雅范
	河南信息工程学校
	谢晓广  程雅青  马书群  陈  婧  李伟伟
	20615

	15
	《中职生心理导航》
	罗  敬
	河南信息工程学校
	蒋婉贞  程  盼  张思慧  程丽娜
	20616

	16
	国家改革发展示范学校建设方案编写体例分析及项目建设思考
	盛兴文
	河南信息工程学校
	李必丹  尹顺丽  杨  娟  罗  敬  贾宇灿  李  楠
	20617

	17
	以“对口升学”为导向的中高职英语课程衔接研究
	薛  洁
	郑州测绘学校
	朱玉香  李亚军  陈永贵
	20618

	18
	中等测绘类示范校专业课程建设研究
	张萍丽
	郑州测绘学校
	李宏超  陈永贵  岳  颖  宋  岭  赵思佳  黄静静
	20619

	19
	以职业技能大赛推进中职工程测量专业课程改革的实践研究
	潘宏雨
	郑州工业贸易学校
	杨丽坤  王德盛  聂久添  周理想  黄  炜  王  培
	20620

	20
	基于移动互联网的中职计算机专业核心课程教学设计的研究
	姬  川
	郑州工业贸易学校
	张建华  吕海杰  王玲玲  张黎明  董  宇
	20621

	21
	影响职业学校教学质量因素的分析及对策研究
	白  桦
	河南省工商行政管理学校
	张志爱  黄春胜  李  静  王会杰  刘  军  杨  莹
	20622

	22
	中职应用文写作实训项目研究
	张  杰
	河南省水利水电学校
	张建锋  吴海芬
	20623

	23
	服务全省支柱产业、优势产业、战略新兴产业的职业教育专业建设
	徐鹏飞
	河南机电学校
	余艳伟  张春丽  周晓娟  李  立  靳艳芳
	20624

	24
	职业教育教师专业化发展研究
	苏  玲
	河南省经济管理学校
	邢桂平  冉  三  吴  超  梁玉建  周  良  李  静
	20625

	25
	中职学校学生日常行为训练规范化方案的设计与实践---以河南省工业学校为例
	王荣琴
	河南省工业学校
	李战胜  刘佳凝  杨青琳  孙晓红  李  丹
	20626

	26
	三种校企合作模式下中职青年专业课教师向“双师型”发展的策略研究
	刘晓晶
	河南省工业学校
	尹作为  李  矿  冯家诚  陈伟兰  常  蕊  齐彬凯
	20627

	27
	面向小微企业的中职学校会计教学改革研究
	周银环
	河南省工业学校
	马小红  曹玉玲  徐双印  张  枚  刘贵英  齐彬凯
	20628

	28
	突出职业教育特色的教学方法改革创新研究
	杨艾明
	河南省财经学校
	王晓波  常林红  梁鑫鑫  刘丹丹  张  钢
	20629

	29
	依托实训基地进行项目教学探究
	陈照吉
	河南省财经学校
	康学亮  方  柯  李洁冰  尹贝贝  李紫蔓  张迎春
	20630

	30
	增强职业教育吸引力实证研究
	张士平
	河南省商务中等职业学校
	孙  严  冀园园  蒋东霞  龚  玉  李佳颖  孙莎莎
	20631

	31
	用教练式教学法提高数字多媒体专业课实效性的创新研究
	蔡文涛
	河南省商务中等职业学校
	朱  晴  程晓楠  龚  玉  张若楠  宋  鹤  李晨龙
	20632

	32
	提升中等职业教育实践教学水平研究
	夏长会
	河南省会计学校
	刘亚奇  王  飞  王艳丽  胡天顺
	20633

	33
	整合教学资源 提高中职德育教学实效性研究
	王志红
	河南省会计学校
	韩俊先  乔国平  吴新丽  苗云飞  张珺倩  王融融
	20634

	34
	《岗前教育教程》
	王怀钦
	洛阳铁路信息工程学校
	郭建民  秦凤美  孙迎霞  于庆斌
	20635

	35
	中等职业学校数学课程改革与研究
	裴新军
	洛阳铁路信息工程学校
	付  俊  李龙玉  李娅君  石  银  左可显  李  晓
	20636

	36
	中职学校《汽车电气设备构造与维修》一体化课程建设研究
	关东阳
	河南省交通职业中等专业学校
	朱青山  刘银瑞
	20637

	37
	职业院校学生对中国传统文化的认知状况调查及对策研究
	马铭辰
	河南省民族中等专业学校
	马  立  吕  睿  邵悦冰  邢  文
	20638

	38
	《计算机组装与维护项目化教程》
	吴迎鸽
	河南省洛阳经济学校
	张春宜  孙元强  姜雅男  柴子清
	20639

	39
	以就业为导向的中等职业教育课程体系改革研究
	王署光
	河南省洛阳经济学校
	汪  冰  李晓丽  段三尧  王亚杰  李少华
	20640

	40
	《photoshop项目化教学实例教程》
	姜雅男
	河南省洛阳经济学校
	张春宜  吴迎鸽
	20641

	41
	职业教育人才培养模式改革创新研究
	陈秋风
	河南省电子科技学校
	杨  明  马瑾瑞  潘  媛  火长志  吴  颖  何锡坤
	20642

	42
	中职学校体育教学与职业能力融合的研究
	李  磊
	河南省新闻出版学校
	谷国太  李  翔  陈  琨  张  艳
	20643

	43
	中等职业教育会计专业《市场营销》课程重塑
	刘淑颖
	河南省职业技术教育教研室
	张现争  王松安  郭  昕  郭  磊  姚建玲  胡嘉欣
	20644

	44
	河南省乡镇成人文化技术学校状况调研报告
	张文正
	河南省成人教育教学研究室
	戴胜利  王会江
	20645

	45
	朋辈辅导在中职生心理安全防护中的实效研究
	王海霞
	郑州市经济贸易学校
	唐雪贞  张  磊  王  甦  姜艳红
	20646

	46
	中职学校校本研修存在问题与对策研究
	李纯阳
	开封市科技工业学校
	何彩霞  张文荣  于凤荣  石莉敏  孙称心  张  玲
	20647

	47
	构建“就业零适应期”实践教学体系在中等职业教育中的应用和探索
	马红雨
	开封市卫生学校
	杨玉红  秦  睿  李  楠  侯  玉
	20648

	48
	中职教育特色专业建设与课程创新
	张素敏
	开封市卫生学校
	亢慧娟  王  莹  王  珂  张  冉  王天娇
	20649

	49
	中职教育中语文教学的“学生乐学”策略研究
	许  华
	开封市成人教育教研室
	张万佳  张玮玮  孙程彦  牛  珅  刘洪涛  蔡宪梅
	20650

	50
	职业院校护理课程PBL教学移动平台的构建与应用研究
	史  伟
	洛阳职业技术学院
	张洪杰  崔兰超  孙鹏飞  韩  冬  刘卫兰  李世正
	20651

	51
	职业院校公共基础课实效性的研究
	毕予华
	洛阳职业技术学院
	牛  凯  张战杰  贾大明  刘荣喜  李玉莉
	20652

	52
	中职学校课堂教学中对学生进行过程评价有效性研究
	王俊奇
	平顶山财经学校
	陈  凯  龚志强  孙臣梅  卢  慧  马建军
	20653

	53
	中职生心理健康教育和心理干预的研究
	孙国甫
	平顶山财经学校
	文艺平  胡江鹏  刘  冰  马延辉  陈  凯  马建华
	20654

	54
	中职生异常行为及干预机制的研究
	郭新鹏
	叶县职业教育培训中心
	郑海洋  郭俊坡  刘晓会  金翠丽  魏慧娴  马纳鸽
	20655

	55
	中职幼师主题简笔画教学的实践与研究
	王凤敏
	河南省新乡幼儿师范学校
	赵金梅  张  捷  黄  涛  沈海莉  郭沛林
	20656

	56
	中职生成长实践活动与管理
	柳  臻
	焦作市职业教育与成人教育教学研究室
	翟爱国  秦粉香  张大凯
	20657

	57
	中等与高等职业教育文化课程衔接问题研究
	薛水霞
	修武县职业教育中心
	刘小应  薛海中  李  娜  闫  宁  杨宏伟  陈铁成
	20658

	58
	《太极中英双语教程》
	郭梅英
	温县职业技术教育中心

	20659

	59
	《基础会计实训》
	张现争
	安阳市中等职业技术学校
	高  勇  商东侠  姬志鹏  姚建玲
	20660

	60
	中职创新示范教材《数学—导学与学案》的研究
	赵菁菁
	安阳市中等职业技术学校
	李瑞军  陈瑞霞  路晓娟  高晓玲  陆诗峰
	20661

	61
	建设具有职业教育特色的校园体育文化体系的实证研究
	王在芳
	安阳市中等职业技术学校
	王富印  连俊英  郭新峰  崔庆红  张瑞锋
	20662

	62
	《After Effects CS5特效制作案例教程》
	贾利霞
	安阳市中等职业技术学校
	程  洁
	20663

	63
	对河南省中职学校公共基础课水平测试和专业技能考核方案实施的研究
	栗春燕
	汤阴县职业技术教育中心
	洪兰法  袁士军  张素青  王  勇
	20664

	64
	立足区域特色产业，推动专业建设，构建中职特色实训实践课教学体系
	张红卫
	汤阴县职业技术教育中心
	冯淑霞  赵素清  栗春燕  冯建国  王广仪  于高萍
	20665

	65
	“三环六步”产学一体教学模式的研究与实践
	魏国胜
	濮阳县职业技术学校
	王志刚  李素琴  苏成建  靳松涛  曹小勇  王相敏
	20666

	66
	职业教育集团化办学模式的探讨
	陈丽芬
	濮阳县职业技术学校
	王建英  李柱灵  李素琴  朱荣粉  冯贵英  朱丽娟
	20667

	67
	充分利用经典美文诵读， 提高中职学生语文素养的实践研究
	李传光
	台前县职业高中
	赵丽芳  李  花  肖艳花  曹建华  程晓敏
	20668

	68
	工学结合人才培养模式下的中等职业学校教师角色定位与能力要求的研究
	史素敏
	鹤壁市成人职业技术教研室
	王会敏  高明珠  姜秀宇  李建民  李爱霞  杨会芳
	20669

	69
	如何有效实施问题探究法教学策略
	来靖霞
	淇县职业中等专业学校
	牛勤国  邵  君  牛秀玲  王  燕  郑  琨  王文静
	20670

	70
	“校农合作  送教下乡”的理论与实践研究
	温信军
	河南省三门峡中等专业学校
	郭利民  石立功  王有军  张鸣岐  王妞红
	20671

	71
	“工学结合，校企合作，顶岗实习”人才培养模式的研究
	赵安国
	陕县中等专业学校
	王雪梅  范有栓  聂红云  马革瑞  王春峡  刘志梅
	20672

	72
	中等职业学校专业课教学质量发展性评价研究
	郭建平
	渑池县职业中等专业学校
	高麦姣  邓小艳  胡利霞  李海琴  赵  华  左冬梅
	20673

	73
	培养中职生德技并举的研究
	上官宣冬
	渑池县职业中等专业学校
	杨  涛  郭清芳  王风林  赵  华  姚艳红  檀  燕
	20674

	74
	《禹州旅游攻略》
	郝留记
	禹州市中等专业学校
	张克成  吕迎坡
	20675

	75
	农村职业学校快乐德育创新与实践
	王春华
	河南省虞城县职业技术教育中心
	金保华  沈秀英  纪秀英  张庆芝  刘  煜
	20676

	76
	中职生文化基础课学习障碍成因及对策研究
	赵宏梅
	河南省虞城县职业技术教育中心
	刘  煜  张庆芝  许俊龙  谷新建  孔维臣
	20677

	77
	信息化环境下幼师生自主学习的研究与应用
	刘守昌
	河南省周口幼儿师范学校
	沈中化  梁永亮  邓同兵  张  涛  胡红丽  于  君
	20678

	78
	《计算机组装与维护》
	张长波
	淮阳县职业中等专业学校
	吕梅杰  李  真
	20679

	79
	基于Moodle的中职畜牧类专业网络教学平台构建与应用研究
	张  科
	淮阳县科技职业中等专业学校
	朱学体  孙建伟  黄灿兴  王亚子  李卫丽  张全文
	20680

	80
	职高语文作业的优化研究
	杨艳丽
	遂平县职业教育中心
	牛  宁  李军丽  高  军  何文霞  徐丽娜
	20681

	81
	文化基础知识与职业技能关系的研究
	刘志林
	南阳幼儿师范学校
	孙克宁  陈俊峰  屈守珍  丁光雪  夏焕团
	20682

	82
	以就业为导向  全面提高中职学生的综合素质
	王世恒
	河南省南阳农业学校
	韩书芳  杨子林  李同新  马铁华  潘自力  贾荣玲
	20683

	83
	实施情志教育，增强职业教育吸引力的理论与实践探索
	冉生学
	河南省南阳工业学校
	周新献  张成功  张媛媛  全  菲  刘志刚  史鸿鹄
	20684

	84
	汽车专业以任务驱动的项目教学研究
	卢永战
	济源职业技术学校
	李新平  常喜运  宋纪燕  范娟娟  王  贞  郝永涛
	20685

	85
	《数控车床编程与操作》
	张花平
	巩义市第一中等专业学校
	赵向前  张先娜
	20686

	86
	优秀企业文化与中职教育教学整合的研究
	李振全
	巩义市第二职业中等专业学校
	李素芳  祝伟波  崔晓婷  丁小波  张永成  王宜君
	20687

	87
	职业学校公共音乐课教学中的行为养成教育研究
	杨  帆
	巩义市第二职业中等专业学校
	刘自强  彭  莹  刘冬霞  曲娟娟  张中奇  路宝红
	20688

	88
	中职学生技能竞赛与常规教学的融通研究
	张艳玲
	项城市中等专业学校
	于坤平  李  娜  潘艳艳  李芳平  景静静  夏英美
	20689

	89
	中职学校管理体制改革的创新研究与实践
	高必兴
	项城市中等专业学校
	张锦军  李党恩  刘永领  汪长亮  陈新峰  王春花
	20690

	90
	技能大赛引领中职计算机专业教学改革的创新研究
	李党恩
	项城市中等专业学校
	王春花  周振伟  李粉杰  范四君  林智慧
	20691

	91
	基于技术技能型人才培养目标下的学生社团建设实践与研究
	王宏智
	邓州市职业教育中心
	陈  登  赵紫凌  袁玉杰  王  维  陈晓梅  王建军
	20692

	92
	职业高中学生评价与考核研究
	李  霜
	邓州市职业教育中心
	周艳丽  李  伟  李香红  马  静  朱  珠  赵  芳
	20693

	93
	《农作物生产技术》
	邢自军
	滑县裳华职业技术中专
	刘建设  岳振芳  邢自军  马江伟  宋爱勤
	20694

	94
	中职生“数学学习困难的成因、类型及对策”的研究
	王喜阁
	长垣县职业中等专业学校
	张学亮  郭  丽  徐永昌  崔艳芳  靳念玲  岳海英
	20695

	95
	教师创新教学观与课堂教学行为实践的研究
	韩东林
	长垣县职业中等专业学校
	司明明  李  霞  黄东霞  王淑兰  张建超  黄寅玲
	20696

— 2 —